ДУМА

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 34/135
от  «12»  апреля 2017 года

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Калачевскому муниципальному району в части составления проекта бюджета поселения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения

В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Советского сельского поселения и Решением Калачевской районной Думы Волгоградской области от 25.09.2015г. № 106 "Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления городского и сельских поселений в его составе",
Дума Советского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Передать полномочия Советского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части составления проекта бюджета поселения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения Калачевскому муниципальному району за счет средств бюджета поселения на 2017 год.

2. Объем передаваемых средств из бюджета Советского сельского поселения в части составления проекта бюджета поселения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения бюджету Калачевского муниципального района в 2017 году составляет 4397 (Четыре тысячи триста девяносто семь  рублей).

3. Для осуществления переданных полномочий органы местного самоуправления Калачевского муниципального района имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства.

             4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на отношения возникшие с 01 января 2017 года и подлежит обнародованию в установленном порядке.
      Глава Советского                                                            Председатель Думы Советского

      сельского поселения

                 сельского поселения

      ______________ С.М.Чистяков                                         ______________ А.Ф.Пак